
平成 24 年 11 月 

筑波大学体育会合気道部 

文責 36 代主務 川島由 

来年度の運営の方針について 
 

拝啓 

寒い冬がまた来ますが、先輩方はおかわりありませんでしょうか。日ごろ、稽古に関しまして、丁寧

なご指導を賜り厚く御礼申し上げます。 

来年度の幹部陣についてのご報告をさせていただきます。先輩方もご承知の通り、今年度は二

年生が不在のため来年度に通常通り代替わりを行うことができません。そこで現幹部では、来年

度の幹部について以下の案を行いたく思います。 

また、この案に関しましては内田先生、松岡先生にもご了承をいただいております。 

 

 

来年度の幹部陣について 

① 来年度の主将を 36 代佐藤が 37 代主将として就任し、現在休学中の 36

代島田が 37代副将として復帰・就任する。 

② 正式な幹部引き継ぎは再来年度に行うが、主務以下の役職については 38

代に引き継ぐ。 

 

 

私たちがこの案を採択した理由の一つが主務や会計などの運営面では、新二年生に引き継ぐこ

とも可能ですが、稽古についてはそれまでの一年間だけでは新一年生に対する指導を始め、お

互いが向上していくことも困難であると判断したことがあります。そして、私たちの中でも今年度の

幹部が来年度も続投することを検討いたしましたが、各自研究室や院試、就職活動と現在のよ

うに来年度も活動できる保証もなく、むしろ活動できる可能性の方が少ないと判断いたしました。 

そのため、来年度比較的時間の制約が少ない佐藤と現在休学中で来年度三年生として復学

する島田を起用して来年度の一、二年生を指導していきたいと思います。 

この件に関しまして先輩方にご承知していただいた後、来年度の幹部陣・役職を正式に決定いた

しましたら再度ご報告させていただきたいと思います。 

 

ご意見、ご質問がございましたら書類の用意などがございますので、 

１１/30（金）までに下記連絡先までよろしくお願いいたします。 

36 代川島  brutalwhim-reuben-heimdal@docomo.ne.jp 

 

今後も筑波大学体育会合気道部をよろしくお願いいたします。 

 

敬具 

mailto:brutalwhim-reuben-heimdal@docomo.ne.jp

